
薬剤師の立場から頭痛診療を考える会
～これで完璧！頭痛患者さんから相談を受けた時の対応～

Webセミナー

⚫ 当日はログインの際に、ご施設名及びご芳名を入力頂きます。ご記帳いただいたご施設名、ご芳名、およびログインいただ
きました情報については、医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

日 時

ZOOMによるWeb配信

2024年12月16日（月）19:00～20:30

ZOOMウェビナーにより配信させていただきます。
ご視聴を希望される際には、右記の二次元コード
もしくは裏面FAXから事前登録をお願いいたします。

『ドラッグストアでの頭痛患者対応～MOH予防の取り組み～』

座長

演者

講演Ⅰ 19:00～19:30

ウエルシア薬局 沼津カタクラパーク店

管理薬剤師 西澤 卓 先生

『薬剤師の先生に知ってほしい片頭痛治療の最新知識
～頭痛患者さんへの「うながし」や相談を受けた時の対応も含め～』

座長

演者

講演Ⅱ 19:30～20:30

筑波大学医学医療系 脳神経外科 教授 石川 栄一 先生

共催：つくば薬剤師会 第一三共株式会社

イマガワフューチャー株式会社 薬局事業部長

井澤 良太 先生

協和調剤薬局 本部薬剤業務課長 米田 正明 先生

日本薬剤師会研修センター認定単位取得については裏面をご確認ください。



【URL・二次元コードからのお申し込み】

本会に関するお問い合わせがございましたら、下記までご連絡くさい。

第一三共株式会社 つくば営業所
担当者：千賀 全記
携帯：090-8023-7167
E-mail：msanroi.senga@daiichisankyo.com

Web講演会お申込み方法

ご施設名

ご氏名

ご職種

メールアドレス

【FAXでのお申し込み】
・この用紙にご記入の上、FAX送信ください。

FAX番号：029－852－0580

表面の二次元コード または 下記FAX にてお申し込みください。

ご記載いただきましたメールアドレス宛に視聴用URLをお送りいたします。【期限：12月13日（金）】

◎日本薬剤師会研修センター認定単位１単位を希望される先生方へ

研修単位取得ご希望の方は90分以上のログインが必要です。
遅刻、途中退席、途中切断された場合は単位の付与が出来かねます。
講演中に３つのキーワードが提示されます。キーワードは講演会終了後の
アンケートの記入の際に必要となりますので、メモを取っておいてください。

講演会終了後、退室ボタンを押すと自動的にZOOMアンケート画面へ移行
します。アンケートにご記入して送信してください。
【記入項目：施設名・氏名、薬剤師名簿登録番号、キーワード】

【お問い合わせ窓口】

mailto:msanroi.senga@daiichisankyo.com

